1.

2.

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
МУНИIЦ{ПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕЛIЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА }|Ъ 131 г.ЧЕЛЯБИНСКА>

прикАз

от 24.0З.2025r.

'Об организации в филиале
МБоУ (СоШ }lb131 г. Челябинска>
городскоfо оздоровительного лагеря в 2025 году

JФ38-у

В соответствии со ст. 28 кКомпетенцияо права и обязанности образовательной
организации) Закона РФ кОб образовании в Российской Федерации>, Решением
Межведомственной комиссии по организации в Челябинской области отдьtха, оздоровления и
временного трудоустроЙства несовершеннолетних в каникулярное время J$ 2 от |7.02.2025г.,
а также в целях упорядоченияи эффективного управления летней оздоровительной кампанией
в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Открыть с О2.06.2025 по 27.06.2025 года на базе филиала МБОУ (СОШ J\Ъ13l г.
Челябинска) городской оздоровительный лагерь дневного пребывания для обучающихся
1-5 классов <.Щружба> (далее ГОЛ) на 80 че/овек с двухразовым питанием из расчета 189

рублей 22коп. на человека (средства городского бюджета).

Произволить зачисление детей в лагерь на основании заJIвления родителей (законных
представителеЙ) и договора на пользование услугами летнего оздоровительного лагеря
дневного пребывания на базе филиала МБОУ (СОШ Jtl31 г. Челябинска>.

3. Назначить Юртвенсон О.А., учителя начальных классов, начальником ГОЛ <,Щружбо,
возложить на неё ответственность за руководство и организацию работы лагеря, за жизнь
и здоровье детей; за качество организации питания.

4. Утвердить:

4.t. досугово-оздоровительную программу МБОУ кСОШ Jф 13l г. Челябинска>
(приложение Nч 1)

4.2. организационную структуру деятельности объединений и схему управления летней
оздоровительной кампанией (приложение J,,lb 2)

4.3. штатное расписание ГОЛ <!ружбы (приложение J\Ъ 3)

4.4. форму путевки ГОЛ <Дружба> (приложение Nэ 4)

4.5. режим работы ГОЛ кЩружба> (приложение М 5)

4.6. режим питания в летний период (приложение Nч 6)

4.7. примерное двухнедельное меню (приложение JФ 7)

4.8. режим работы сотрудников ГОЛ кЩружба> (приложение Nэ 8)

4.9. план работы оздоровительного лагеря <,Щружбо (приложение J\Ъ 9)

4.10. плаrr совместной работы с ГБУЗ к,ЩГП Ns 7 г. Челябинско (приложение }Ф 10)

4.11. должностные инструкции сотрудников ГоЛ <.Щружбa> (приложение Nчl 1)

4.12. списки воспитанников ГОЛ (приложение ]ф 12)

4.1з. схому безопасньтх маршрутов движения воспитанников летних объединений
(приложение Nч 13)

4.14. программу производственного контроля в летний период (приложение JФ 14)

5. Назначить воспитателями Гол к,щружбa> следующих педагогов школы:

Чурекову Д.А., rIителя начальных кJIассов;
Чинькову Н.С. уrитель начшIьных классов;
Носову О.А., учитель начальньIх кJIассов
Кувайцеву М.В., rIитель начальньD( кJIассов

Горбунову А.В., педагог дополнительного образования
6. Шинкаренко А.А., )лителя физической культуры нЕLзначить инструктором физической
культуры.

8. На воспитателей возложить ответственность за организацию и функционирование ГОЛ
к,Щружба>: за жизнь и здоровье детей, за оргzlнизацию культурно-массовьIх мероприятий, за

организацию питания.

9. Воспитателям ГОЛ к,Щружбa> обеспечить разработку и внедроние летней программы дJuI

детей.

10. Закрепить на июнь 2025 rодаследующие помещения и объекты за ГОЛ <,Щружбо:

1 этаж
игровые комнаты ]ф24, М28, N933, J\Ъ37

медкабинет
санитарная комната дJUI мч}льчиков

гардероб
2 этаж:
столоваrI
спортивный за_lt

сtlнитарнчUI комната дJUI девочек
Спортивные площадки, находящиеся на территории школы.

11. Создать бракеражную комиссию для контроJIя за качеством сырой и готовоЙ продукции
на период летней оздоровительной кампании в составе:

Беляковой С.Ю. - куратора ЛОК - 2025
Юртвенсон О.А. - начilIьника ГОЛ к,Щружба>

12. Бракеражной комиссии обеспечить систематический контроль качества питания детеЙ в

ГОЛ <,Щружба>; ежедневно отмечать результат в соотвотствующем журнале бракеража
готовой продукции.

13. Юртвенсон О.А., начальника ГОЛ к,Щружбо назначить ответственной за ведеЕие

докр{ентации и отчетность по питiшию.

14. Ввести в действие книги прикtвов по деятельности летних формировшtиЙ, rищихся на
период с 30.05.2025 по 28.06.2025r.

15. Юртвенсон О.А., начальника ГОЛ к,Щружбо назначить ответственной за книгу прикtr!ов.

16. Возложить на Луневу С.О., завхоза филиала, дополнительные обязанности по руководству
хозяйотвенной деятельностью лагеря, а также ответственность за пожарную безопасность.

17. Нагаеву Е.А., нtвначить уборщиком помещений в ГОЛ к,Щружбо.

18. Нагаевой Е.А. производить влажн},ю уборку помещений в соответствии с графиком

уборки и требованиями СанПиНа.

19. Контроль исполнения настоящего прикaва оставJIяю за собой.

.Щиректор МБОУ кСОШ NslЗ1 г. lИ.В. Тонконоженко

С приказом ознакомлены:

Клlr^".":Ё.fi",1Ъi:
t"."*Ъ:?'-,.'' "'

WФ
ЁЕ ttl
9: пý
i;.li
?i:i,"
ж

	1945e6926d0f0a3bcfff047d47693afa1af328b9460c7b04b437a85db5266829.pdf
	c3b419fac1c3c07f299d3a07061f2d1d454a27cfb68d4f1ecac08d8fb408829b.pdf